G

COMUNE DI SAN FRATELLO

Provincia di Messina
COPIA
DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE
N.54 del 25.03.2013

OGGETTO | Assegnazione somme per servizio assistenza scolastica in favore di un alunno
diversamente abile.Aprile -maggio 2013.

L’anno duemilatredici addi venticinque del mese di marzo alle ore 13.30 , nella sala delle
adunanze,previa osservanza di tutte le formalitd prescritte dalla vigente legge,vennero oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

Allappello risultano

SIDOTI PINTO Dott. SALVATORE

LO CICERO Rag. GIUSEPPE

NICOLOSI Prof. TERESA

BASILE GIGANTE MARIA ROSARIA

SAVIO Dott. ANTONIO

CARROCCETTO FELICIA

>0 | oo e

SALANITRO Dott. LUIGI

Totale presenti 5
Totale assenti 2

Assiste il Segretario Comunale Dott.Rachele Caristo il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti ,il Dott. Salvatore Sidoti Pinto nella sua qualita di Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.




LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di competenza dell’Area Affari Generali n. 54 avente ad oggetto: Assegnazione
somme per servizio assistenza scolastica in favore di un alunno diversamente abile.Aprile -maggio 2013.
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione
I1 Responsabile del Settore per quanto concerne la regolarita tecnica
Il Responsabile del Settore Finanziario per quanto concerne la regolarita contabile
Hanno espresso parere favorevole
Ritenuto la proposta meritevole di approvazione.
Richiamato 1’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali in Sicilia.
Con voti unanimi legalmente resi e verificati.

DELIBERA

Approvare I’allegata proposta di deliberazione di competenza dell’Area Affari Generali ad oggetto: : Assegnazione somme
per servizio assistenza scolastica in favore di un alunno diversamente abile. Aprile -maggio 2013.

Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Area Affari Generali e al Responsabile dell’Area
Economico Finanziaria per quanto di competenza.

Con successiva votazione, ad unanimitd , la presente viene dichiarata immediatamente esecutiva stante la necessita di
provvedere.




Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Salvatore Sidoti Pinto F.to Dott.Rachele Caristo

= Viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo comune per quindici giorni consecutivi dal
al ai sesi dell’art. 32 comma 1 del D.Lgs 18.06.20096 n. 69.

* Viene trasmessa in copia in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del
D.Lgs.18.08.2000 n. 267.

Addi

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.Rachele Caristo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 del D.Lgs.
267/00:

» Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione —Art.134 ,comma 4° del D.Lgs 267/00

» E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile —Art. 134-comma 4° del D.lgs 267/00

Addi

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.Rachele Caristo

Copia conforme all’originale ,in carta libera ,
ad uso amministrativo.

Addi

IL SEGRETARIO COMUNALE



COMUNE DI SAN FRATELLO

PROVINCIA DI MESSINA

Proposta di deliberazione per la Giunta Comunale

n. 34 delds .0'5.894}

SU INDICAZIONE DI Dell’ Assessore ai Servizi Sociali
SETTORE DI COMPETENZA AREA AFFARI GENERALI
ISTRUTTORIA DEL PROCEDIMENTO Sig.ra Rosalia Reitano

Assegnazione somma per servizio assistenza scolastica in favore di un alunno
OGGETTO | diversamente abile. Aprile — maggio 2013.

PREMESSO che con nota prot. n. 63/C-27 del 9/01/2013, acquisita al protocollo di questo Comune
al n. 211, in pari data, con la quale il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “A. Manzoni”,
richiede n. 1 figura professionale per assistenza igienico-personale per un alunno diversamente abile,
beneficiario della legge 104/1992, frequentante la classe V B della Scuola Primaria;
CONSIDERATO che per il servizio de quo, da erogare dal lunedi al venerdi, per n. 3 ore
giornaliere per un totale di n. 60 ore mensili, occorre la somma di € 1.092,00 Iva compresa;

CHE ¢ intenzione dell’Amministrazione attivare il servizio per mesi due, con decorrenza 3 aprile
2013, pertanto, necessita la somma complessiva di € 2.184,00;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATO I’O.A EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Per quanto sopra motivato,
SI PROPONE

1. Di assegnare a tale fine al Responsabile del Settore Affari Generali, la somma complessiva
di € 2.184,00, imputandola al servizio 1.10.04.03.00 — competenza stante che la stessa
rientra nei dodicesimi del finanziamento del Bilancio 2012, per la realizzazione del servizio
di assistenza igienico-personale, per la durata di mesi due, per un totale di n 120 ore, da
erogare ad un alunno con grave disabilita, beneficiario della Legge 104/1992, giusta
richiesta del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “A. Manzoni”, Dott.ssa Grazia
Patané;

2. Di autorizzare il Responsabile del Settore Affari Generali a predisporre tutti gli atti
necessari onde provvedere alla prosecuzione del servizio sopra citato;

3. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva stante la necessita di provvedere.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL PROPONENTE
AFFARI GENERALI




In ordine alla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 53 della legge 08.06.1990, n. 142,
recepito dall’art. 1 comma 1 lettera i) della L.R. 11.12.1991, n. 48, cosi come modificato dall’art. 12
della L.R. 30/2000, vengono espressi i relativi pareri come appreso:

Il RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI per quanto concerne la regolarita
tecnica esprime parere

Data T2.63.20/3

F.top Il Responsabile
Qf{\ J

71 RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO per quanto concerne la
regolarita contabile esprime parere FAVDREVOLE

Data ZZ 03. 413

F.to Il Responsabile
RUBUVAND

ATTESTA a norma dell’art. 55 della legge 08.05.1990 n. 142 recepito dall’art. 1 comma 1 lettera

i) della L.R. 11.12.1991, n. 48, la copertura finanziaria all’intervento citato in proposta, sl ,S‘m,l’n?

{~40-04-03- 00, Bibacio 2013, ‘"MM /% me wti dodicesinans dedls Jhﬁﬂg
Al plancio 4912

Data 94.02. 13

F.to Il Responsabile
KUBOAND

ATTESTA, infine, a norma dell’art. 9, comma 2 del D.L. n. 78 del 01.07.2009, convertito in Legge
n. 102/2009, la compatibilita di cassa con i relativi stanziamenti in bilancio € con le regole di
finanza pubblica. '

Data

F.to Il Responsabile

.
h©

otV




